平成２９年度水産動植物登録保留基準設定検討会（第３回）

議事要旨

１．日  時   平成２９年８月９日（水）１３：３０～１６：１５

２．場  所   環境省 第１会議室

３．出席委員   座  長  五箇 公一

         委  員  稲生 圭哉    今泉 圭隆

               上路 雅子    菊地 幹夫

               茂岡 忠義    菅谷 芳雄

               須戸 幹     永井 孝志

山本 廣基    山本 裕史

横山 淳史

（敬称略、五十音順）

４．議  事
（１）個別農薬の基準値案の設定

（２）その他

５．議事概要
（１）個別農薬の基準値案の設定

７農薬（トリフルメゾピリム、ベノミル、イマゾスルフロン、シア

ノホス（ＣＹＡＰ）、ノニルフェノールスルホン酸銅、ピリミホスメチ

ル、フェンプロパトリン）が審議された。

 このうちトリフルメゾピリム、イマゾスルフロン、シアノホス（ＣＹ

ＡＰ）、ノニルフェノールスルホン酸銅、ピリミホスメチル、フェンプ

ロパトリンの６農薬については基準値案が設定された。

べノミルについては継続審議とされた。

（２）その他

○「農業登録制度における生態影響評価の見直しについて」（平成 29 年

７月 12日中央環境審議会土壌農薬部会農業小委員会（第 58回）了承）

及び「農薬取締行政の改革について」（平成 29 年 7 月 13 日農業資材審

議会農薬分科会（第 17 回）資料の抜粋）の報告が事務局から行われた。